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MOJA GMINA

Drodzy Mieszkańcy Gminy Żukowo!

Mariola Zmudzińska 
 Burmistrz Gminy Żukowo

Z wielką radością informuję, że 26 listopada br. rozpoczęło się głosowanie w tegorocznej edycji Budżetu 
Obywatelskiego. To doskonała okazja, abyście Państwo mieli realny wpływ na rozwój naszej gminy. 

Zachęcam wszystkich do aktywnego udziału w głosowaniu i wybrania projektów, które Państwa zdaniem 
są najważniejsze. 
Chciałabym również podziękować wszystkim dzieciom, które wzięły udział w akcji „Wrzesień z Rowerem 
w Gminie Żukowo”. Cieszę się, że tak wielu młodych mieszkańców naszej gminy aktywnie uczestniczyło 
w tej inicjatywie. Gratuluję również szkołom, które zajęły miejsca na podium – Wasza aktywność jest dla 
nas inspiracją. 
Korzystając z okazji, zapraszam na tradycyjny Jarmark Bożonarodzeniowy w Żukowie, który rozpocznie 
się już 30 listopada. To wyjątkowy czas, pełen świątecznej atmosfery, gdzie będziemy mogli spotkać się, 
posmakować lokalnych przysmaków i zakupić świąteczne prezenty. Jarmark potrwa do 8 grudnia, więc 
mamy mnóstwo czasu, aby wspólnie celebrować nadchodzące święta.

Młodzieżowa Rada Gminy Żukowo 
zorganizowała konkurs Wiedzy Oby-
watelskiej, do którego zaprosiła ucz-
niów żukowskich szkół. W zmaganiach 
startowała młodzież klas 6-8. Konkurs 
Patronatem objęła Burmistrz Mariola 
Zmudzińska.

	 Wydarzenie zorganizowano w Centrum 
Kultury Spichlerz w Żukowie. Pierwszą jego 
częścią był test pisemny. Pytania dotyczyły 
między innymi Rady Miejskiej w Żukowie, de-
mokracji czy konstytucji. 

Wyniki konkursu:
1.	 Szymon Lehman – SP Przyjaźń
2.	 Aleksandra Gierszewska – SP Pępowo
3.	 Ksawery Laskowski – SP Borkowo
4.	 Wiktor Głowacki – SP Borkowo
5.	  Mateusz Bielawa - SP nr 2 w Żukowie

– Gratuluję wszystkim startującym, wiem, że 
przygotowywaliście się starannie do konkursu. 
To ważne zagadnienia, które z pewnością przy-
dadzą Wam się w życiu. Naszej Młodzieżowej 
Radzie dziękuję za aktywność i świetną organi-
zację – mówi Burmistrz Mariola Zmudzińska.

	 Po teście młodzież spotkała się z Panią Ag-
nieszką Kowalik – trenerem, animatorem spo-
łecznym i prezes Fundacji Mikroakademia.
Następnie wręczono nagrody uczestnikom 
przedsięwzięcia.

	 Konkurs został zorganizowany dzięki 
dotacji z Narodowego Instytutu Wolności – 
Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatel-
skiego w ramach Nowego Akumulatora Spo-
łecznego – Konkurs Młodzieżowy.

Młodzież rywalizowała w konkursie o wiedzy 
obywatelskiej
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Szkoła w Skrzeszewie zajęła II miejsce

Szkoła w Glinczu zajęła I miejsce

Szkoła w Glinczu wygrywa w akcji 
„Wrzesień z rowerem w Gminie Żukowo”

Zdrowa rywalizacja, dziesiątki tysięcy 
przejazdów do szkół, promocja ak-
tywnego trybu życia wśród dzieci – 
tak w  skrócie możemy podsumować 
akcję „Wrzesień z rowerem w Gminie 
Żukowo”. 

	 Pierwsze miejsce zajęła Szkoła Podsta-
wowa im. Remusa w Glinczu, tuż za nią upla-
sowała się Szkoła Podstawowa im. ks. dr. 
Stanisława Sychowskiego w Skrzeszewie. 
Podium uzupełniła Prywatna Szkoła Otwar-
ta w Baninie.
– Gratuluję wszystkim uczniom, koordynato-
rom i nauczycielom zaangażowanym w akcję! 
Z radością obserwowaliśmy Wasze poczynania 

i  cieszymy się, że tak licznie odpowiedzieliście 
na nasze zaproszenie do udziału w akcji – mó-
wiła Burmistrz Mariola Zmudzińska.

	 W przedsięwzięciu uczestniczyło łącznie 
307 klas z 14 placówek oświatowych. Aż 1147 
uczniów miało 100% frekwencję, natomiast 
326 uczniów tylko raz nie skorzystało z rowe-
ru czy hulajnogi. Akcja ruszyła 3 września, tuż 
po rozpoczęciu roku szkolnego i trwała do 27 
września.
	 Warto docenić wytrwałość i zaangażowa-
nie naszych dzielnych uczniów! Nagrody są 
już przekazywane szkołom. Dodatkowo, by 
jeszcze większy nacisk postawić na bezpie-
czeństwo, KAŻDY uczeń – niezależnie od tego, 
czy wziął udział w akcji – otrzyma odblask.

– Zachęcajmy dzieci, by nosiły odblaski, to mały 
gest, który może bardzo pomóc. Jeśli ktoś już 
odblask posiada, przekażmy go rodzeństwu, 
rodzicowi czy sąsiadowi. Wspólnie dbajmy o na-
sze bezpieczeństwo – mówi Wiceburmistrz Ka-
rolina Redzimska.

	 Wszystkim uczniom gratulujemy! Tak duża 
frekwencja jest dla nas wyraźnym sygnałem, 
by akcję kontynuować, prawdopodobnie już 
w maju.
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Pani Stefania z Przyjaźni ma 101 lat!
Pani Stefania z Przyjaźni obchodziła 101 
urodziny! Życzenia osobiście złożyła jej 
Burmistrz Mariola Zmudzińska wraz z kie-
rownik Urzędu Stanu Cywilnego Joanną 
Piełowską.

	 Jubilatce wręczono kwiaty oraz symbo-
liczny czek na 2000 zł w ramach gminnego 
programu Bon 100. W Gminie Żukowo za-
mieszkują obecnie 3 osoby, którą mają przy-
najmniej 100 lat. 
	 Pani Stefania jest pogodną i ciepłą oso-
bą. Ma 5 córek, 16 wnuków, 35 prawnuków 
i 1 praprawnuczkę. Jubilatce składamy naj-
serdeczniejsze życzenia, radości i zdrowia 
na każdy dzień.

Tekst: UG Żukowo

Już od 11 lat Port Art inspiruje, rozwija i promuje młode talenty,
angażując się w kulturę i sztukę w sposób, który wykracza
daleko poza klasyczną edukację artystyczną. Dzięki współpracy z
artystami z całej Polski oraz wspieraniu indywidualnych
talentów, uczniowie Port Artu zdobywają laury na konkursach
wojewódzkich, ogólnopolskich i międzynarodowych. Szkoła
realizuje projekty, które na stałe wpisały się w kulturalny
krajobraz regionu. Wśród najnowszych inicjatyw znalazły się:
„Koncerty Gordonowskie” dla najmłodszych,
senioralne „ArTy!”, młodzieżowe „Wsłuchaj się!” i wiele innych,
otwierających nowe możliwości rozwoju dla każdej grupy
wiekowej. 
Szkoła Port Art to miejsce, w którym spotykają się pasja,
kreatywność i troska o rozwój wszystkich pokoleń, tworząc
przestrzeń dla całej społeczności.

Karta Mieszkańca Gminy Żukowo - 
Szkoła Artystyczna Port art w Baninie

Szkoła Artystyczna Port Art to przestrzeń dla
sztuki i młodych talentów w Baninie. 
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Razem świętowaliśmy Niepodległość

Zeskanuj smartfonem kod QR, żeby zobaczyć wszystkie zdjęcia

Gmina Żukowo po raz kolejny zjednoczy-
ła się w obchodach Narodowego Święta 
Niepodległości. Mieszkańcy, zarówno 
najmłodsi, jak i dorośli, wspólnie uczcili 
pamięć bohaterów naszej Ojczyzny bio-
rąc udział w licznych wydarzeniach.

	 Szkoła Podstawowa nr 1 im. ks. prałata 
Józefa Bigusa w Baninie świętowała niepod-
ległość już 7 listopada. Uczniowie klas pierw-
szych przygotowali apel, podczas którego 
odśpiewano Mazurka Dąbrowskiego i  zapre-
zentowano program artystyczny pełen wier-
szy i pieśni patriotycznych. To już tradycja, że 
szkoła w Baninie tak uroczyście świętuje rocz-
nicę odzyskania niepodległości.
	 Przedszkole „Bocianowo” 8 listopada 
było areną równie niezwykłego wydarzenia. 
Odbył się tam Konkurs Wiersza i Piosenki 
Patriotycznej, podczas którego najmłodsi 
mieszkańcy gminy zaprezentowali swoje ta-
lenty artystyczne. Występy dzieci wzbudziły 
zachwyt jurorów, a goście specjalni – Pani 
Mariola Zmudzińska, Burmistrz Gminy Żuko-
wo, oraz Pan Jerzy Auguściak, emerytowany 
pułkownik Wojska Polskiego – nie kryli po-
dziwu dla młodych artystów.
	 11 listopada, w Narodowe Święto Niepod-
ległości, odbyły się natomiast główne uro-
czystości. Jak co roku, mieszkańcy Gminy 
Żukowo oddali hołd walczącym o wolność 

Polakom, składając kwiaty pod pomnikiem 
Matki Boskiej przy kościele Św. Jana w Żuko-
wie. Uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą 
w kościele pw. WNMP, w której uczestniczy-
li mieszkańcy, władze gminy oraz poczty 
sztandarowe z żukowskich szkół, Ochotni-
czych Straży Pożarnych i Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych. Po mszy wszyscy 
uczestnicy pod przewodnictwem orkiestry 
dętej przeszli pod pomnik. Tam, delegacje 
złożyły wieńce na ręce harcerzy oraz ucz-
niów ZSZiO w Żukowie. W uroczystym prze-
mówieniu z okazji podniosłej uroczystości, 
Burmistrz Mariola Zmudzinska powiedziała: 
„...zebraliśmy się dzisiaj by wspólnie święto-
wać Dzień Odzyskania Niepodległości. Rzecz-
pospolita Polska odrodziła się, z dumą, prag-
nieniem wolności i gotowością do poświęceń. 
Kraj, który starto z map powrócił, urzeczy-
wistniając się administracyjnie, bo przecież 
nie zdołano go zetrzeć z pamięci i serc Polek 
i  Polaków. 11 listopada to radosne święto 
upamiętniające wydarzenia z 1918”. Następ-
nie doceniając wkład Kaszubów w trud od-
zyskania niepodległości podkreśliła: „11 li-
stopada to szczególny dzień dla mieszkańców 
Kaszubskiej Ziemi. Jest to dzień pełen refleksji 
i zadumy nad ofiarą Polek i Polaków, którzy za 
swój kraj oddali życie. Na samym początku II 
wojny światowej boleśnie doświadczyło agre-
sji, która miała zabić Polskość. Przypomnijmy, 
że tego ważnego dla nas dnia hitlerowcy za-

mordowali  w Lesie Piaśnickim między innymi  
Andrzeja Dampc - wójta Gminy Chwaszczy-
no, Ks. Roberta Sarnowskiego – proboszcza 
chwaszczyńskiej parafii i Franciszka Tokar-
skiego – rolnika z Niestępowa.
Dlatego z całą odpowiedzialnością, wspiera-
na przez przesłania wielkich bohaterów tej 
ziemi z Antonim Abrahamem na czele, mówię 
dziś – tu jest Polska! Chcę również przypo-
mnieć najsłynniejsze słowa Hieronima Der-
dowskiego, który nie wyobrażał sobie Niepod-
ległej Polski bez Kaszub, bez ludzi, którzy tak 
bardzo ukochali swoją Ojczyznę, że byli goto-
wi za nią walczyć i ginąć: Czujcie tu ze serca 
toni skład nasz apostolski: Nie ma Kaszub bez 
Polonii – a bez Kaszub Polski.” 
	 Warto też przytoczyć zacytowany przez 
Burmistrz w swoim przemówieniu cytat 
wielkiego Polaka, Świętego Jana Pawła II: 
„Wolności nie można tylko posiadać, ale trze-
ba ją stale zdobywać, tworzyć. Może ona być 
użyta dobrze lub źle, na służbę dobra praw-
dziwego lub pozornego, który powinien nam 
towarzyszyć nie tylko w tym dniu”. 
	 Tradycyjnie, po części oficjalnej, na 
wszystkich czekał słodki poczęstunek – ro-
gal świętomarciński.

– Tegoroczne obchody Święta Niepodległo-
ści w Gminie Żukowo były wyjątkowe i pełne 
wzruszeń. Pokazały, jak ważne jest pielęg-
nowanie pamięci o historii naszego kraju 
i kształtowanie postaw patriotycznych wśród 
młodego pokolenia – mówi Burmistrz Ma-
riola Zmudzińska – Dziękujemy wszystkim, 
którzy przyczynili się do organizacji tych uro-
czystości!

Fot. UG Żukowo/Sp nr 1 w Baninie
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W planach zadania drogowe w Pępowie i Otominie

Ważne informacje w sprawie ul. Pszennej w Baninie
Miło nam ogłosić, że Starosta Kartuski 
wydał zezwolenie na realizację inwesty-
cji drogowej, dotyczącej przebudowy 
ul. Pszennej w Baninie. 

	 Ta decyzja była ostatnim elementem 
niezbędnym do podpisania umowy z wyko-
nawcą prac budowlanych dla tej inwestycji 
– przypominamy, że w chwili obecnej trwają 
prace komisji przetargowej mające na celu 
wybór wykonawcy tych prac.

– Szacujemy, że podpisanie umowy nastąpi 
na przełomie listopada i grudnia br., a całość 
prac budowlanych trwać będzie przez cały 
rok 2025. To bardzo ważna inwestycja w gmi-
nie Żukowo, która zwiększy bezpieczeństwo 
mieszkańców. Kolejne inwestycje przed nami 
– informuje Mariola Zmudzińska Burmistrz 
Gminy Żukowo. 

Tekst i fot. UG Żukowo

Burmistrz Mariola Zmudzińska pod-
pisała umowy na opracowanie doku-
mentacji projektowych na budowę 
ul. Do Dworu w Otominie oraz budowę 
chodnika przy ul. Chłopskiej w Pępowie.

	 W przypadku ul. Do Dworu zakres projek-
tu obejmuje:
1.	� rozbiórkę istniejącej nawierzchni z płyt 

JOMB,
2.	� opracowanie kompletnej dokumentacji 

projektowej niezbędnej do uzyskania Ze-
zwolenia na Realizację Inwestycji Drogo-
wej (ZRID),

3.	� projektowanie nawierzchni bitumicznej 
na ul. Do Dworu w Otominie na odcinku 
o długości ok. 350 m i szerokości 5 m,

4.	� wykonanie na ul. Do Dworu w Otominie 
projektu drogi dla pieszych i rowerów 
o  nawierzchni bitumicznej w celu połą-
czenia istniejących ciągów pieszych,

5.	� zaprojektowanie kanału technologiczne-
go, przebudowy zjazdów, odwodnienia 
pasa drogowego oraz oświetlenia drogo-
wego zgodnie z warunkami techniczny-
mi Energa Operator, w tym zasilania dla 
oświetlenia i monitoringu.

Koszt wykonania dokumentacji projektowej 
dla tego zadania wynosi 112 545,00 zł.

Drugie zadanie dotyczy ul. Chłopskiej w Pę-
powie. Tutaj założenia projektowe obej-
mują wykonanie jednostronnego chodnika 
wzdłuż wspomnianej ulicy, od skrzyżowania 
z ul. Gdańską do działki nr 193/1. Chodnik 
o  długości ok. 1000 m i szerokości 2 m bę-
dzie z kostki betonowej. Projekt przewiduje 
umiejscowienie chodnika blisko granic dzia-
łek, wjazdy do każdej działki, organizację 

ruchu na czas budowy, ewentualną przebu-
dowę uzbrojenia, odwodnienie pasa drogo-
wego oraz projekt kanału technologicznego. 
Tutaj koszt wykonania dokumentacji pro-
jektowej to 130 995,00 zł. Termin wykona-
nia obu dokumentacji przypada na sierpień 
2025r. Sporządzi je spółka Via Ursa Sp. z o.o. 
z Pępowa.

Tekst i fot. UG Żukowo
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„Nie lubię bezczynności, staram się dawać 
z siebie 100%” – rozmowa z Izabelą Wdowicz, Sołtys Otomina

Redakcja: W czerwcu tego roku została 
Pani wybrana na Sołtys Otomina. Za Panią 
dopiero kilka miesięcy w tej roli, ale z pew-
nością może już Pani podzielić się pierwszy-
mi spostrzeżeniami.

Izabela Wdowicz: Tak, w czerwcu 2024 zosta-
łam Sołtysem Sołectwa Otomino, ale czynnie 
w życiu wsi uczestniczę od 2012 roku od kie-
dy się wprowadziłam do Otomina i zapisałam 
do KGW Otomino, jeszcze bardziej nie tylko 
uczestniczyłam w życiu Sołectwa, ale także 
o  nie walczyłam jako Prezes Stowarzyszenia 
„Wspieram Otomino” im. Karola Józefa Kreffta 
powstałym w 2021 roku. Myślę, że każdy pa-
mięta nasze Zgromadzenie najpierw w Otomi-
nie, a potem w Żukowie w 2023 roku. Jako Soł-
tys uważam, że najważniejsza jest współpraca, 
zaangażowanie i uczciwość. 
 
Red: Rola Sołtysa jest niezwykle ważna, 
jest pewnego rodzaju ogniwem łączącym 
mieszkańców z Urzędem Gminy. Długo wa-
hała się Pani czy objąć tę funkcję?

IW: Jak wspomniałam w poprzedniej wypo-
wiedzi, los Sołectwa Otomino jest dla mnie 
ważny od wielu lat, dlatego wystartowanie 
w  wyborach na Sołtysa było pewnym do-
pełnieniem i stworzeniem nowych narzędzi 
do dbania o mieszkańców i Sołectwo, ale nie 
mogłabym być tu gdzie jestem, gdyby nie 
ogromna pomoc i wsparcie Pani Anety Klin-
kosz - Przewodniczącej KGW Otomino i Pana 
Radnego Adama Stromskiego. To oni mnie 
przekonali, że jako Sołtys będę mogła skutecz-
niej działać. 

Red: W Otominie ul. Do Dworu przeszła 
niedawno remont, którego celem było do-
prowadzenie drogi do stanu sprzed rozpo-
częcia budowy OMT. Z kolei w ubiegłym 
miesiącu została podpisana umowa na 
opracowanie dokumentacji projektowych 
na budowę właśnie ul. Do Dworu. Jak oce-
nia Pani te kroki, jak bardzo potrzebne to 
zadanie dla mieszkańców tej miejscowo-
ści?

IW: Z ulicą Do Dworu sprawa jest bardziej zło-
żona. Jak wszyscy się orientują ul. Do Dworu 
jest przez OMT podzielona na 2 części. Fak-
tycznie część od strony ul. Żukowskiej w Lni-
skach została przez Firmę Budimex doprowa-
dzona do stanu sprzed budowy OMT, ale nadal 
czekamy na wymianę płyt na wyjeździe na 
ul.  Żukowską. Budimex ma dostarczyć płyty, 
a Gmina zobowiązała się do ich ułożenia. Na 

ulicy Do Dworu od strony ul. Karola Kreffta 
do przystanku PKM w przyszłym roku będzie 
wymieniana nawierzchnia, ale od torów do ul. 
Norbertanek i cała ulica Norbertanek pozosta-
je nadal w katastrofalnym stanie. Już w maju 
jeszcze jako Stowarzyszenie, potem w czerw-
cu już jako Sołtys zgłaszałam sprawę. 
Przez całe Sołectwo Otomino przebiega OMT 
dzieląc wieś na pół, co za tym idzie? Między in-
nymi zniszczone wszystkie drogi z których ko-
rzystały firmy budowlane. Chyba najbardziej 
ucierpiała na tym ulica Do Dworu, a w następ-
nej kolejności ulica Karola Kreffta. Z utęsknie-
niem mieszkańcy Otomina czekają na napra-
wę nawierzchni dróg, po których codziennie 
się poruszają. 

Red: Często pytamy rozmówców o to, jakie 
mają zainteresowania, jacy są prywatnie? 
Jaka jest Izabela Wdowicz?

IW: Jestem człowiekiem czynu, nie lubię bez-
czynności, staram się dawać z siebie 100%, 
nie boję się odważnych kroków, a jak jestem 
przekonana o słuszności swoich czynów nie 
zawaham się wyjść na ulicę i głośno domagać 
się sprawiedliwości. Mam silne poczucie przy-
należności, zwłaszcza jeżeli chodzi o rodzinę, 
a także miejsce w którym mieszkam. Bardzo 
zależy mi na krzewieniu kultury kaszubskiej, 
moim celem jest żeby zwłaszcza dzieci, które 
tu zamieszkały, znały piękno kaszubskiej ziemi 
i kultury. Stąd też pomysł na pozyskanie środ-
ków z powiatu kartuskiego na konkurs o znajo-
mości haftu kaszubskiego, legend kaszubskich 
i historii Żukowa. Udało się takie przedsięwzię-
cie osiągnąć na tegorocznym Sołeckim Festy-
nie Rodzinnym. 
 
Red: A jakie cechy u innych ceni Pani naj-
bardziej?

IW: Najważniejszą cechą którą cenię jest praw-
domówność, cenię także ludzi kompetentnych 
i rzetelnych oraz ludzi czynu, bo z takimi ludź-
mi i góry można przenosić :) 

Red: Dziękuję za rozmowę.

Fot. nadesłane/Izabela Wdowicz
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Dzisiejszym wywiadem kończymy cykl 
rozmów z prezydium Rady Miejskiej 
w Żukowie.

Redakcja: Wraz z nową kadencją Rady Miej-
skiej w Żukowie powierzono Panu funkcję wi-
ceprzewodniczącego. Jak odnajduje się Pan 
na tym stanowisku? 

Tomasz Pellowski: Na początku chciałbym 
podziękować wszystkim koleżankom i kole-
gom radnym za powierzenie mi tej funkcji. 
Stanowisko wiceprzewodniczącego jest dla 
mnie pewnym wyzwaniem, aby postarać się 
pogodzić rożne opinie i zdania ze wszystkimi 
radnymi z każdej strony „stołu”, z mojego Klu-
bu Radnych Nasza Gmina Żukowo oraz Klubu 
Radnych Kaszubskie Zrzeszenie Wyborcze jak 
również Panów z Inicjatywy Aktywni Miesz-
kańcy z Banina. Myślę, że moje doświadcze-
nie oraz praca pozwoli na sprawne działanie 
całej Rady Miejskiej, co przyniesie korzyści dla 
wszystkich Mieszkańców Naszej Gminy. 

Red: Jak widzi Pan Gminę Żukowo za kilka, 
kilkanaście lat? 

TP: Nasza Gmina ma potężny potencjał 
i rozwija się bardzo szybko, a co za tym idzie 
mamy coraz więcej mieszkańców. Chciałbym 

aby wszystkie regiony naszej gminy rozwijały 
się w tym samym stopniu i poziomie. Moim 
pierwszym celem jest, aby nasze drogi i chod-
niki były wszędzie na przyzwoitym poziomie. 
Drugim celem jest zapewnienie odpowiedniej 
infrastruktury szkolnej wraz z salami gimna-
stycznymi i boiskami dla dzieci i młodzieży we 
wszystkich Szkołach Podstawowych tak, aby 
dla uczniów nie brakowało miejsca, a kadra 
nauczycielska miała komfort pracy. Kolejnym 
zadaniem, które chciałbym aby było zrealizo-
wane to budowa basenu w Żukowie. 

Red: Co przynosi Panu najwięcej satysfakcji 
w pracy samorządowej? 

TP: Jest to dosyć ciężkie pytanie. Dla mnie 
jako społecznika myślę, że największą satys-
fakcją jest to, że czasami udaje się rozwiązać 
problem jednej osoby czy też pojedynczej ro-
dziny (zazwyczaj są to indywidualne bardzo 
trudne sprawy), ale też duże projekty które 
zostają doprowadzone do końca przy wspar-
ciu osób i instytucji np. zrealizowana budowa 
ronda Leźno – Czaple, czy oczekiwana rozbu-
dowa, a raczej budowa Szkoły w Leźnie. 

Red: Jaki jest Tomasz Pellowski prywatnie? 
Jakie posiada pasje? 

TP: Mam wspaniałą rodzinę, która mnie 
wspiera w moich działaniach, choć czasem 
ma pretensje, i to pewnie uzasadnione, że zbyt 
dużo czasu poświęcam innym obowiązkom 
niż rodzinie. Jestem żonaty od ponad 24 lat, 
szczęśliwy tata, dumny z dwóch córek i syna, 
przy tej okazji dziękuje żonie Kamili i naszym 
dzieciom,  że zawsze mogę liczyć na ich wspar-
cie i wyrozumiałość. Pasja to na pewno muzy-
ka i związana z tym moja działalność, która 
pozwala mi się odstresować i zrelaksować, 
a co za tym idzie nabrać sił do dalszej pracy 
zawodowej i samorządowej.

Red: Dziękuję za rozmowę.

14 grudnia o godz. 16:00 w Sali 
konferencyjnej Ośrodka Kultury 
i Sportu w Żukowie odbędzie się 
spotkanie autorskie z Magdaleną 
Zischke-Maliszewską, autorską 
książki „Żukowo – fotograficzna 
podróż przez czas”. 

Książka zawiera kolekcję najstarszych 
zdjęć Żukowa. Fotografie pochodzą 
z lat 1884-1945.

– Przeważająca większość zdjęć pocho-
dzi z archiwów prywatnych mieszkań-
ców gminy Żukowo. Część pozyskałam 
z kolekcji polskich instytucji kultury 
oraz starych publikacji, których prawa 
autorskie wygasły – mówi Magdalena 
Zischke-Maliszewska. – Sporo pracy 
mnie to kosztowało, ale dało ogromnie 
dużo przyjemności, bo historia Żukowa 
jest moją pasją.
Zapraszamy serdecznie!

Rozmowa z Wiceprzewodniczącym Rady 
Miejskiej – Tomaszem Pellowskim

Premiera książki „Żukowo 
- fotograficzna podróż przez czas”
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„Marzenia są po to, by je spełniać” - 
rozmowa z Nikodemem Sarachem
W poprzednim numerze „Mojej Gminy” 
zapowiedzieliśmy rozmowę z Nikode-
mem Sarachem, młodym kucharzem 
z Glincza, który z powodzeniem pnie się 
w górę kulinarnej kariery. Z Nikodemem 
rozmawialiśmy o jego początkach goto-
wania, a także o pasji i marzeniach.

Redakcja: Skąd wzięła się u Ciebie pasja do 
gotowania? 

Nikodem Sarach: Pasja do gotowania zrodzi-
ła się już w dzieciństwie, kiedy razem z całą 
rodziną pomagałem przy przygotowywaniu 
posiłków świątecznych. Moja babcia prowadzi 
od wielu lat catering, a mój dziadek ośrodek 
wypoczynkowy i w tych dwóch miejscach 
byłem naprzemiennie od małego. Przy babci 
uczyłem się podstaw gotowania, a u dziad-
ka mogłem ćwiczyć to czego się nauczyłem 
pracując na kuchni i przyrządzając różnego 
rodzaju dania dla gości. W czasie pandemii 
byłem w pierwszej klasie zawodówki, co było 
najlepszą okazją do rozwijania się i prakty-
kowania gotowania samemu w domowym 
zaciszu. Naukę zaczynałem od najniższego 
szczebla już w restauracji Pastelowa jako 
zmywakowy, gdzie nauczyłem się szacunku 
i  pokory do każdego pracownika w kuchni, co 

jak się okazało było bardzo przydatne w przy-
szłości. Pozwoliło mi to dojść do tego miejsca 
w jakim jestem teraz, a mianowicie dwa tygo-
dnie temu odbyłem staż w restauracji z dwie-
ma gwiazdkami Michelin pod bacznym okiem 
samego Przemysława Klimy właściciela re-
stauracji Bottigleria. Uważam, że to właśnie 
cała moja rodzina pomagała mi w rozwijaniu 
swoich pasji, dążeniu do celu i spełniania swo-
ich marzeń i to dzięki nim jestem teraz w takim 
miejscu w swoim życiu. 

Red: Jakie jest Twoje popisowe danie? 
Co szczególnie lubisz gotować? 

NS: Moim popisowym daniem jest pieczona 
kaczka ze śliwką i jabłkami z przepisu mojej 
babci. Trochę go zmodyfikowałem po swo-
jemu i gdy tylko nadarzy się okazja gotuję je 
całej rodzinie przy małej pomocy autora prze-
pisu. Jeżeli chodzi o to, co szczególnie lubię 
gotować to tu odpowiedź jest prosta, bo jest 
to mięso, z którego staram się wydobywać 
jak najwięcej smaku jak i z dodatków klasycz-
nych, które zamieniam w bardziej nowoczes-
ne smaki. Najbardziej satysfakcjonujące jest 
wymyślanie czegoś zupełnie nowego, gdzie 
mogę z każdej pomyłki wyciągnąć wnioski 
i zrobić coś jeszcze lepiej. 

Red: Czy masz jakieś kulinarne marzenia? 
Gwiazdka Michelin? Gotowanie z konkret-
nym Szefem kuchni? 

NS: Takim najważniejszym kulinarnym marze-
niem każdego ambitnego i młodego kucharza 
jest zdobycie gwiazdki Michelin. Chciałbym 
dostać się do restauracji, w której będę mógł 
gotować u boku Alain Ducasse, który zdobył 
aż 21 gwiazdek Michelin, bądź też gotować 
w jednej z jego restauracji pod jego patrona-
tem. 

Red: Co doradziłabyś osobom, które dopiero 
zaczynają przygodę z gotowaniem? 

NS: Jako młoda osoba, która też niedawno 
zaczęła tę przygodę powiedziałbym, że ma-
rzenia są po to, by je spełniać. Jest to ciężka 
praca, dla osób ambitnych i z charakterem, 
niełatwa i wykańczająca, jednak jeżeli ktoś 
wkłada w to całe serce, kuchnia odpłaci się 
tym samym. Myślę, że warto iść tą ścieżką ka-
riery nawet dla samych przeżyć i wspomnień, 
których ja mam już sporo zważając na mój 
młody wiek.

Red: Dziękuję za rozmowę.

Fot. Nadesłane/Nikodem Sarach
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Ważny dzień dla żukowskich 
pierwszaków

– Szkoła to nauka, zdobywanie wiedzy, 
poznawanie tajników historii, biolo-
gii czy matematyki. Szkoła to również 
przyjaźnie, kolejna wartość, która zo-
stanie z Wami na długie lata, a może 
nawet na całe życie. Drogie dzieci, ży-
czę Wam spełnienia marzeń i niegas-
nącej radości – mówi Burmistrz Gminy 
Żukowo Mariola Zmudzińska.

	 Październik to czas, w którym uczniowie 
klas pierwszych składają ślubowanie. Pod-
czas uroczystości „pasowania” oficjalnie 
stają się uczniami klas pierwszych. W żu-
kowskiej „jedynce” życzenia dzieciom złoży-
ła m.in. Burmistrz Mariola Zmudzińska oraz 
radna Renata Stubińska-Nalewajek, a w SP 
nr 2 w Żukowie kierownik Referatu Oświaty 
i Zdrowia Joanna Dunst-Prochowska.

	 Uroczystościom towarzyszyły programy 
artystyczne, pamiątkowe zdjęcia i szereg 
wzruszających chwil. Bohaterowie uroczy-
stości – dzieci klas pierwszych – nie kryły ra-
dości i z uśmiechem weszły w kolejny etap 
edukacyjnej drogi.
 

Tekst i fot.: UG Żukowo
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Akcja Zima 2024/2025
Dane kontaktowe do zimowego utrzymania dróg gminnych:

ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG POWIATOWYCH
Tel. dyżurny czynny całą dobę: 603 748 532
lub tel. 58 681 07 15 w godzinach pracy Zarządu Dróg Powiatowych 
w Kartuzach 
Standard III - Nr drogi 1900G – odcinek Przodkowo - Miszewo - Leźno
Standard III - Nr drogi 1901G – odcinek Miszewo - Banino - Rębiechowo
Standard IV - Nr drogi 1416G – odcinek Tokary - Miszewo
Standard IV - Nr drogi 1903G – odcinek Kobysewo - Żukowo
Standard IV - �Nr drogi 1928G – odcinek Babi Dół - Skrzeszewo 

Żukowskie
Standard IV - Nr drogi 1929G – odcinek Lniska - Przyjaźń -  Łapino
Standard IV - Nr drogi 1930G – odcinek Lniska - Niestępowo - Sulmin
Standard V - Nr drogi 1902G – odcinek Chwaszczyno - Barniewice

W przypadku braku kontaktu pod telefonem dyżurnym, możliwy 
także kontakt telefoniczny z niżej wskazanymi osobami:
• �� Arkadiusz Langa  Obwód drogowy Sierakowice 

tel. 58 681 63 49 w godzinach pracy Zarządu Dróg Powiatowych  
lub tel. komórkowy 570 396 149

• � Andrzej Puzdrowski tel. służbowy 58 681 07 15 w godzinach pracy 
Zarządu Dróg lub tel. komórkowy 502 349 256 

• � Michał Chejmanowski tel. służbowy 58 681 07 15 w godzinach 
pracy Zarządu Dróg lub tel. komórkowy 784 081 554.

ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG WOJEWÓDZKICH
Kontakt: tel. dyżurny 58 681 03 21 lub tel. komórkowy 609 690 803
W przypadku braku kontaktu pod telefonem dyżurnym możliwy 
także kontakt telefoniczny z niżej wskazanymi osobami:
• � Krzysztof Komolubi – Kierownik rejonu dróg wojewódzkich  

tel.: 609 690 793
• � Łukasz Damps – Z-ca kierownika tel.  58 681 03 21

ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG KRAJOWYCH
Standard II - Od Kościerzyny do dolnego ronda:  
tel. dyżurny 516 008 650 lub tel. 58 686 67 89
Standard II - �DK7 na odcinku od Żukowa do Gdańska oraz DK20 

na odcinku od dolnego ronda w Żukowie do końca 
Chwaszczyna

Tel. dyżurny: 797 335 046 lub 507 661 146 – całodobowy numer 
alarmowy.

W przypadku braku kontaktu pod telefonem wykonawcy, możliwy jest kontakt telefoniczny z niżej 
wskazanymi osobami:
•  W godzinach pracy Urzędu: 58 685 83 86
•  Koordynator Akcji Zima Spółki Komunalnej Żukowo - Piotr Derra nr. tel. 887 331 191
•  Koordynator Akcji Zima Urząd Gminy Żukowo - Marcin Sawczuk nr. tel. 601 598 222
•  Kierownik Referatu Komunalnego i infrastruktury Drogowej Marek Trepczyk nr. tel. 691 105 200

L.P. Sołectwo Wykonawca Numer telefonu

1

Sołectwo: Glincz, Babi Dół, Skrzeszewo, 
Przyjaźń, Rutki, Borkowo, Otomino, Lniska
w sołectwie Żukowo: ul. Pod Elżbietowo 

od drogi powiatowej w kierunku 
jeziora Głębokiego;

Usługi Transportowe i Prace Ziemne 
Ryszard Piastowski 692 160 525

2 Miasto i sołectwo Żukowo oraz sołectwo 
Małkowo Spółka Komunalna ŻUKOWO Sp. z o.o.

58 586 75 86
58 681 12 19

Telefony czynne całą dobę

3
Sołectwo: Rębiechowo, Banino, Czaple, 

Miszewo, Pępowo, Leźno, Sulmin, 
Niestępowo, Widlino, Łapino

P.H.U WAN-DRÓG Jan Wanke 511 936 699

4 Sołectwo: Chwaszczyno, Nowy Świat, 
Tuchom

Przedsiębiorstwo Robót Sanitarno-
Porządkowych SANIPOR Sp.z.o.o. 58 785 76 34
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Stypendia Rady Miejskiej i Burmistrz 
Gminy Żukowo wręczone

223 uczniów otrzymało stypendia 
Rady Miejskiej i Burmistrz Gminy Żu-
kowo, jako wyraz uznania wyników 
naukowych, sportowych lub arty-
stycznych. Uroczysta gala podczas, 
której wręczono stypendia odbyła się 
w Centrum Kultury Spichlerz w Żuko-
wie.

– Dziś nagradzamy Wasz talent, ale też ciężką 
pracę, którą wkładacie, by osiągać zamierzo-
ne efekty. Życzę Wam, drodzy stypendyści, 
spełnienia marzeń i realizacji najśmielszych 
wyzwań. Niech to stypendium będzie dla Was 
kolejnym etapem na Waszej drodze do obra-
nego celu. Serdecznie gratuluję Wam, ale też 
Waszym rodzinom i przyjaciołom. Dziś wspól-
nie możemy być dumni z naszej niesamowitej 
i bardzo utalentowanej młodzieży – mówiła 
Burmistrz Gminy Żukowo Mariola Zmudziń-
ska, która chwilę później wraz z Przewodni-
czącą Rady Miejskiej Katarzyną Cichowicz 
i Radnym Adamem Stromskim wręczyli sty-
pendia uczniom.
	 Do Urzędu Gminy w Żukowie wpłynęło 
łącznie 266 wniosków o stypendium – 25 
więcej niż w roku ubiegłym. Przyznano 
natomiast 223 stypendia (o 21 więcej niż 
w 2023 roku). Najliczniejszą grupę stanowili 
stypendyści sportowi – 120. Tu dominowa-
ła piłka ręczna, a najwięcej sukcesów i sty-
pendiów z tej dziedzinie pochodzi ze szkoły 

w  Baninie. Nie zabrakło również sukcesów 
w tenisie ziemnym czy też pływaniu stylem 
grzbietowym. Przyznano także 58 stypen-
diów naukowych i 45 artystycznych.

– Stypendium przyznano mi już po raz trzeci, 
cieszę się, że mogę być w gronie osób doce-
nionych za wyniki w nauce. Bardzo podobała 
mi się również organizacja wydarzenia – mó-
wiła stypendystka, Berenika Molenda.
	 Galę uświetniła swoim występem Domi-
nika Kwiatkowska, która w trakcie koncer-
tu podkreśliła, jak ważne są marzenia oraz 
droga do nich. Zaznaczyła również, że i ona 
kiedyś znalazła się wśród stypendystów. 
Rozmowę z Dominiką przeczytają Państwo 
na kolejnej stronie.

Tekst i fot.: UG Żukowo

Występ Dominiki Kwiatkowskiej

Zeskanuj 
smartfonem 

kod QR, 
żeby zobaczyć 

wszystkie zdjęcia
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Podążaj za marzeniami. 
Stypendystka z Gminy Żukowo osiąga wspaniałe sukcesy
Redakcja: W październiku oficjalnie wręczy-
liśmy młodzieży stypendia Rady Miejskiej 
i   Burmistrz Gminy Żukowo. Podczas tego 
wydarzenia mieliśmy przyjemność wysłu-
chać Twojego koncertu, zaznaczyłaś wtedy, 
że i Ty otrzymałaś kiedyś podobne stypen-
dium. Pamiętasz jakie emocje Ci wtedy to-
warzyszyły? 

Dominika Kwiatkowska: Dokładnie tak było. 
Pamiętam, że to było ogromne szczęście dla 
mnie. Dla dziecka, które żyje pasją, które wkła-
da w to całe swoje serce, takie stypendium to 
była „wisienka na torcie” i poczucie, że to co 
robię ma sens i zostaje docenione. 

Red: Twoja kariera nabiera szybkiego tem-
pa. Współpracujesz ze świetnymi artystami, 
a niektóre Twoje piosenki na Youtube mają 
już ponad 100 tys. wyświetleń. Jakie Twoje 
sukcesy uważasz obecnie za najważniejsze? 

DK: Mam ogromne szczęście, że lata ciężkiej 
pracy i dążenia do celu doprowadziły mnie 
do tego miejsca, w którym jestem teraz. Tak 
naprawdę nigdy nie zastanawiałam się, co 
jest najważniejszym sukcesem, bo każdy 
„schodek”, każde wydarzenie w moim życiu 
traktuje jako doświadczenie i cenną lekcję, 
z której staram się jak najwięcej wynieść. Na 
pewno do takich wydarzeń/ sukcesów zali-
czyć mogę udział w programie „All Together 
Now” w Polsacie, występy w chórkach Sylwii 
Grzeszczak na wielkich koncertach w Polsacie 
czy w TVN... wywiady w ogólnopolskich sta-

cjach radiowych, występy w śniadaniówkach 
tj. Pytanie na Śniadanie. Ciężko wybrać kilka 
najważniejszych, bo tak jak wspomniałam wy-
żej wszędzie się czegoś uczę, poznaję inspiru-
jących ludzi... i to jest dla mnie najważniejsze. 

Red: Czy jakiś moment w Twojej dotychcza-
sowej karierze był dla Ciebie przełomowy? 

DK: Na pewno dużym przełomem w moim ży-
ciu było poznanie Bartka Zielonego czyli Tab-
ba, z którym aktualnie tworzę wszystkie swo-
je utwory. Zanim nasze drogi się zeszły Bartek 
przez wiele lat był dla mnie muzycznym au-
torytetem, uwielbiałam jego piosenki stwo-
rzone dla Sound’n’Grace, Sylwii Grzeszczak 
i  wielu innych znanych artystów. Nigdy nie 
sądziłam, że i ja dołączę do tego grona i że tak 
świetnie będziemy się dogadywać i  prywat-
nie i zawodowo. Pracujemy razem już prawie 
4 lata, a ja czasami siedząc u Bartka w studiu 
nagraniowym nadal w to nie wierzę! 

Red: Co doradziłabyś młodym artystom, 
którzy dopiero rozpoczynają swoją przygo-
dę z muzyką?

DK: Może to banalne i sama kiedyś denerwo-
wałam się jak ktoś tak mi mówił, ale najważ-
niejsze to NIGDY SIĘ NIE PODDAWAĆ! Wytrwa-
łość i pewność siebie i swoich umiejętności 
jest kluczem do sukcesu. Artystyczna droga 
zwłaszcza ta w branży muzycznej nie jest ła-
twa, jest pełna zakrętów i nieprzewidywanych 
zwrotów akcji. Ja też nadal poznaje tę drogę, 

nadal mijam różne zakręty i nie jest łatwo, 
wiec warto uzbroić się w cierpliwość i po pro-
stu robić swoje. No i najważniejsze – cieszyć 
się z tego, co się robi i pielęgnować swoje za-
interesowania. 

Red: Czym jest dla Ciebie muzyka?

DK: Muzyka jest dla mnie jak powietrze, jest 
czymś bez czego nie mogłabym żyć! To moja 
pasja, praca i lekarstwo na wszystko. To też 
forma wyrażenia siebie, czasem łatwiej jest 
mi coś zaśpiewać niż powiedzieć. 

Red: Czy jest jakiś artysta, z którym szcze-
gólnie chciałabyś wystąpić na scenie? 

DK: Mam ogromne szczęście w swoim życiu 
bo z wieloma artystami stałam już na jednej 
scenie. Zawsze marzyłam o występie z Syl-
wią Grzeszczak i to mogłam już kilkakrotnie 
„odhaczyć”. Całkiem niedawno wymarzyłam 
sobie Vixena - los się do mnie uśmiechnął i na-
graliśmy wspólny utwór, więc też już mogę 
to „odhaczyć”... A czy jest ktoś jeszcze? Jeśli 
chodzi o polskich artystów to chciałabym za-
śpiewać z Golec uOrkiestra, co prawda znamy 
się prywatnie ale na jednej scenie jeszcze nie 
stanęliśmy.

Red: Dziękuję za rozmowę.

Fot. Jan Drabek
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Szkoły, które inspirują – prezentacja 
placówek z Gminy Żukowo
W ramach cyklu prezentacji szkół podsta-
wowych z Gminy Żukowo, przybliżymy 
dziś Państwu kolejne dwie wyjątkowe 
placówki: Szkołę Podstawową w Skrze-
szewie oraz Szkołę Podstawową w Nie-
stępowie. Obie szkoły mogą poszczycić 
się licznymi sukcesami swoich uczniów 
oraz bogatą ofertą edukacyjną. 

Szkoła Podstawowa w Skrzeszewie 
– miejsce, gdzie pasja spotyka się 

z nauką. 
	 Dzięki zaangażowanej kadrze pedago-
gicznej i nowoczesnym metodom nauczania, 
szkoła zapewnia uczniom wszechstronny 
rozwój. W ciągu ostatniego roku szkolnego 
uczniowie osiągnęli wiele sukcesów, które 
świadczą o ich niezwykłych talentach.
Uczniowie skrzeszewskiej szkoły regularnie 
zdobywają laury w różnego rodzaju kon-
kursach, zarówno tych o charakterze ogól-
nopolskim, jak i regionalnym. Na przykład, 
dziesięcioosobowa drużyna z klasy VII zdo-
była pierwsze miejsce w Wojewódzkim Ogól-
nopolskim Turnieju „Liga robotów”, a Alek-
sandra Kowalska z klasy VIII zajęła drugie 
miejsce w Powiatowym Konkursie Czytel-
niczym z języka angielskiego. Szkoła może 
się również pochwalić pierwszym miejscem 
w rankingu szkół biorących udział w Powia-
towym Konkursie Literackim o Zasłużonych 
Ludziach Gminy Żukowo. To tylko niektóre 
z wielu osiągnięć, które potwierdzają wysoki 
poziom kształcenia w tej szkole.

	 Skrzeszewo to nie tylko miejsce nauki, ale 
także przestrzeń do rozwoju zainteresowań. 
Szeroka oferta zajęć pozalekcyjnych, takich 
jak koła sportowe, artystyczne czy nauko-
we, pozwala każdemu uczniowi znaleźć coś 
dla siebie. Szczególnie prężnie działa Sa-
morząd Uczniowski, który organizuje liczne 
okolicznościowe imprezy szkolne, a także 
motywuje uczniów do przyjemnego i owoc-
nego spędzania czasu podczas przerw.
	 Warto podkreślić, że inicjatywa uczniów 
jest niezwykle ważna. To właśnie dzięki nim 
szkoła zorganizowała akcję Rowerowy Maj, 
promując aktywność fizyczną. Dodatkowo, 
uczniowie mogą rozwijać swoje pasje i zain-
teresowania poprzez udział w m.in. dodat-
kowych zajęciach sportowych, szachowych, 
muzycznych – chór i zespół gitarzystów, ar-
tystycznych (literacko-plastycznych) i filmo-
wych.

Szkoła Podstawowa w Niestępowie 
– miejsce rozwoju

	 To kolejna placówka, która może pochwa-
lić się licznymi sukcesami swoich uczniów. 
Młodzi ludzie z Niestępowa wykazali się 
niezwykłymi umiejętnościami, zdobywając 
nagrody w konkursach przedmiotowych, 
artystycznych i sportowych. Szczególnie 
wyróżnili się matematycy, którzy zdobyli aż 
9 nagród w ogólnopolskim konkursie „Orzeł 
Matematyczny”. Również językoznawcy 
odnieśli sukces, zajmując czołowe miejsca 
w konkursach z języka angielskiego i niemie-
ckiego.

	 Jednym z priorytetów szkoły w Niestę-
powie jest wszechstronny rozwój uczniów. 
Dlatego też oferuje ona szeroką gamę zajęć 
pozalekcyjnych, które pozwalają młodym lu-
dziom rozwijać swoje pasje i zainteresowa-
nia. Szkoła promuje również aktywność fi-
zyczną i zdrowy styl życia, organizując liczne 
akcje sportowe, takie jak „Trzymaj Formę”.
	 Warto zwrócić uwagę na koło taneczne 
„Orliki”, które działa w szkole już od 20 lat. 
Dzieci uczą się w nim układów tanecznych 
do różnej muzyki, a swoje umiejętności pre-
zentują na uroczystościach szkolnych.
	 Szkoła w Niestępowie aktywnie uczest-
niczy w projektach mających na celu ochro-
nę środowiska. W ramach projektu „Klimat 
w  Szkołach Metropolii” uczniowie wybudo-
wali ogródek deszczowy i przeprowadzili 
nasadzenia, przyczyniając się do poprawy 
jakości środowiska naturalnego.
	 Zarówno Szkoła Podstawowa w Skrzesze-
wie, jak i Szkoła Podstawowa w Niestępowie 
to miejsca, gdzie każdy uczeń może znaleźć 
swoje miejsce i rozwijać swoje talenty. Dzię-
ki zaangażowanej kadrze pedagogicznej, 
nowoczesnym metodom nauczania oraz 
przyjaznej atmosferze, uczniowie obu szkół 
osiągają sukcesy i są dobrze przygotowani 
do przyszłości.
 
 Tekst: UG Żukowo

14  |  Magazyn Informacyjny Gminy Żukowo

OŚWIATA



Płaskorzeźba patrona skrzeszewskiej 
szkoły odsłonięta

To był ważny dzień dla skrzeszewskiej 
społeczności. Przed szkołą odsłonię-
to postument z płaskorzeźbą Patrona 
Szkoły Podstawowej w Skrzeszewie 
im. ks. dr. Stanisława Sychowskiego.

	 Uroczystości rozpoczęły się jeszcze 
w  szkole. Tam zebrani wysłuchali przemó-
wień m.in. Burmistrz Gminy Żukowo Marioli 
Zmudzińskiej i Dyrektor Szkoły w Skrze-
szewie Katarzyny Firkowskiej. Burmistrz 
nawiązała do swojego przemówienia z ob-
chodów 11 listopada, podkreślając jak wiele 
zawdzięczamy naszym przodkom.
	 Następnie już przed budynkiem szkoły, 
Burmistrz Mariola Zmudzińska wraz z Soł-
tys Skrzeszewa Elżbietą Klinkosz odsłoniły 
wspominaną płaskorzeźbę. Nie zabrakło 
również pamiątkowych zdjęć.
	 Chwilę później obchody ponownie prze-
niosły się do szkoły, tam w trakcie programu 
artystycznego publiczności zaprezentowały 
się dzieci ze skrzeszewskiej placówki oraz 
gdański zespół Rezonans.
	 W spotkaniu uczestniczyli również m.in. 
radni Adam Stromski i Wojciech Kankowski, 
Tomasz Serkowski Prezes OSP Skrzeszewo, 
Tomasz Kocent Prezes Związku Piłsudczy-
ków RP z Oddziału Kaszubsko-Pomorskiego, 
Krystyna Rogalewska Prezes ZKP w Żuko-
wie, Sołtys Babiego Dołu Monika Hinc oraz 
licznie zabrani mieszkańcy Skrzeszewa. 

Tekst: UG Żukowo
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SOBOTA – 30.11.
• � 15:30 – zbiórka przy OSP Żukowo, 

przemarsz pod altanę
• � 16:00 – przecięcie wstęgi przy altanie 

koło parkingu przy dziedzińcu i 
rozświetlenie iluminacji i choinki, 
przywitanie gości, przemówienie 
Burmistrz Marioli Zmudzińskej

• � 16:15 – świąteczny konkurs muzyczny
• � 17:00 – Występy lokalnych artystów
• � 17:30-18:00 – występ Dominiki 

Kwiatkowskiej 
• � 18.00 – 18.30 – Gra terenowa 

HarcŚwięta – gra dla dzieci 
w poszukiwanie św. Mikołaja. 
Organizator: Harcerski Szczep 
Gradient

• � 19.00 – koncert kolęd „Nad 
Kaszubami gore gwiazda” 
w wykonaniu Weroniki Korthals 
i Pawła A. Nowaka 

Atrakcje:
• � międzynarodowy kiermasz 

z wyrobami i rękodziełem 13:00-20:00 
• � bezpłatna karuzela wenecka dla 

dzieci
• � bezpłatne warsztaty z tworzenia 

bombek i choinek na drewnianych 
podkładkach, zimowe scenki 
zamknięte w kuli i itp.– salka na 
I piętrze

• � możliwość zrobienia zdjęcia 
w świątecznej scenerii wraz 
z wydrukiem 

• � przejażdżki świąteczne karocą 
z końmi

• � zwiedzanie kościoła pw. WNMP 
w Żukowie i Muzeum Norbertanek 
w godzinach: 16:00, 17:00, 19:00

• � świąteczne spotkanie z alpakami 
(karmienie zwierząt, możliwość 
zrobienia zdjęcia)

NIEDZIELA – 1.12.
• � 15:00 – przyjazd św. Mikołaja
• � 15:30 – koncert „Rozśpiewanych 

Dzieciaków” z Gminy Świdnica
• � 16:30 – występy lokalnych artystów, 

konkursy dla dzieci
• � 18:00 – koncert kolęd w wykonaniu 

Mateusza Ziółko (Centrum Kultury 
Spichlerz) (obowiązują zapisy)

Atrakcje:
• � międzynarodowy kiermasz 

z wyrobami i rękodziełem 9:00-20:00 
• � bezpłatna karuzela wenecka dla 

dzieci

• � przejażdżki psim zaprzęgiem
• � spotkanie z św. Mikołajem i elfami
• � bezpłatne warsztaty z tworzenia 

bombek i choinek na drewnianych 
podkładkach, zimowe scenki 
zamknięte w kuli i itp.– salka na 
I piętrze

• � możliwość zrobienia zdjęcia 
w świątecznej scenerii wraz 
z wydrukiem – salka na I piętrze

• � zwiedzanie kościoła pw. WNMP 
w Żukowie i Muzeum Norbertanek 
w godzinach: 16:00, 17:00, 19:00

PONIEDZIAŁEK (2.12) 
• � w godzinach otwarcia wszystkich 

filii Biblioteko Samorządowej 
wystawiane będą skrzynki, do 
których dzieci mogą wysłać list 
z pozdrowieniami do św. Mikołaja

• � 17:00-20:00 – Kiermasz świąteczny 
z wyrobami i rękodziełem 
(dzieciniec przy kościele pw. WNMP)

WTOREK (3.12) 
• � 17.00 – 20.00 – Kiermasz świąteczny 

z wyrobami i rękodziełem (dzieciniec 
przy kościele pw. WNMP)

ŚRODA (4.12) 
• � po południu – decoupage 

w Bibliotece w Baninie (wstęp 
na zapisy: tel. 58 681 77 63)

• � 17:00-20:00 – Kiermasz świąteczny 
z wyrobami i rękodziełem 
(dzieciniec przy kościele pw. WNMP)

CZWARTEK (5.12) 
• � 12:30 – Teatr Kurtyna – świąteczne 

opowieści (Biblioteka w Żukowie)
• � 17:00-20:00 – Kiermasz świąteczny 

z wyrobami i rękodziełem (dzieciniec 
przy kościele pw. WNMP)

PIĄTEK (6.12) 
• � 9:00-14:00 – Krwiobus (parking przy 

kościele pw. WNMP)
• � 9:00-14:00 – Stoisko DKMS 

(w Urzędzie Gminy w Żukowie)
• � 16:00 – warsztaty z robienia Krasnali 

(sala konferencyjna OKiS, wstęp na 
zapisy, tel. 58 681 77 63)

• � 17:00-20:00 – Kiermasz świąteczny 
z wyrobami i rękodziełem 
(dzieciniec przy kościele pw. WNMP)

SOBOTA – 7.12.
• � 9:00-17:00 – Mammobus  

(parking przy kościele pw. WNMP)
• � 10:00 – Zapaśniczy Turniej 

Mikołajkowy (Hala SP nr 2 w Żukowie, 
Organizator: Wrestling Morena 
Żukowo)

• � 17:15-17:50 – Koncert dzieci z fundacji 
Port Art połączony z finałem 
konkursu „Od słowa do storytellingu 
– nowe stare opowieści”

• � 17:00-20:00 – Kiermasz świąteczny 
z wyrobami i rękodziełem 

• � 17:00-20:00: 
	� – �projekt Mapping 3D na ekranach 

LED (za murem dziedzińca, 
od strony stawu),

	 – �wystawa historycznych zdjęć 
Żukowa w VR 

	 – �warsztaty kreatywne dla dzieci

NIEDZIELA – 8.12.
• � 9:00-20:00 – Kiermasz świąteczny 

z wyrobami i rękodziełem
• � 15:30-20:00:
	 – �projekt Mapping 3D na ekranach 

LED (za murem dziedzińca, od 
strony stawu), 

	 – �wystawa historycznych zdjęć 
Żukowa w VR 

	 – �warsztaty kreatywne dla dzieci
• � 15:00 – Zimowe opowieści z różnych 

stron świata – Szymon Góralczyk 
(Sala konferencyjna OKiS, wstęp na 
zapisy, tel: 58 681 77 63)

• � 16:00 – Koncert kolęd Krzysztofa 
Antkowiaka (kościół parafii WNMP)

Program Jarmarku
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Dawid Zaremba z kolejnymi sukcesami
Dawid Zaremba, młody motocrosso-
wiec z Pępowa realizuje sportowe ma-
rzenia i osiąga kolejne, spektakularne 
sukcesy. Zapytaliśmy go m.in. jak minął 
mu ostatni sezon oraz jakie były począt-
ki jego kariery.

Redakcja: Za Tobą bardzo udany sezon, wi-
cemistrzostwo Polski MX 125 i przede wszyst-
kim 7 miejsce na zawodach Blu Cru Cup Su-
perfinalle, które odbyły się w październiku 
w Wielkiej Brytanii. Jak jeździło się na tych 
– tak ważnych dla Twojej kariery- zawodach? 

Dawid Zaremba: Na wstępie chciałbym po-
dziękować YamahaMotorPolska oraz Firmie 
Shipart, bo bez nich bym tam nie wystarto-
wał. Tak, zawody w Anglii to były dla mnie 
najważniejsze zawody w moim sezonie i je-
chało mi się tam bardzo dobrze. Na tym torze 
byłem pierwszy raz, ale tor znałem można 
powiedzieć z relacji mxgp w internecie. Tor 
nie należał do prostych wręcz przeciwnie bo 
nie wydawał się jakoś mega trudny, ale jednak 
mocno zaskoczył, wysokie długie, duże skoki, 
głębokie po kolana koleiny itd. Podsumowu-
jąc jestem bardzo zadowolony z tych zawo-
dów, lecz wiem, że mogłem pojechać jeszcze 
lepiej, ale 7. miejsce na świecie to i tak bardzo 
dobry wynik.

Red: Jak podsumowałbyś ten sezon? To był 
aktywny czas pod kątem startów w zawo-
dach? Obyło się bez kontuzji?

DZ: Sezon pod kątem startów i wyjazdów był 
bardzo aktywny, prawie co weekend zawody 
jak nie w Polsce, to za granicą. W Polsce przez 
cały sezon w Mistrzostwach Polski toczyłem 
walkę z moim rywalem z Łotwy który jeździ 
w topce Mistrzostw Świata i Europy, jest ode 
mnie szybszy, ale udało mi się z nim wygrać 
jeden wyścig. Ścigaliśmy się od początku se-
zonu do końca łeb w łeb, lecz to on okazał się 
lepszy. No i co najważniejsze, sezon przeje-
chany bez kontuzji.

Red: Jakie są Twoje dotychczasowe najwięk-
sze sukcesy poza tymi wspomnianymi powy-
żej?

DZ: Moje największe dotychczasowe sukcesy 
to: 7 miejsce BluCru Cup Superfinalle Anglia 
mx125 2024, 4 miejsce na Drużynowych Mi-
strzostwach Europy MXOEN Rumunia mx125 
2024, V-ce Mistrz Polski mx125 2024 Eliminacje 
do Finału Mistrzostw Europy 2 Runda na Litwie 
2 Miejsce oraz 3 Runda na moim,,domowym” 
torze w Gdańsku 1 miejsce mx85, Mistrz Polski 
mx85 2022, Mistrz Polski mx65 2020.

Red: Dlaczego akurat motor? To pasja, któ-

rą ktoś Cię zaraził, a może odkryłeś ją sam 
w sobie?

DZ: Dla niektórych może wydawać się to dziw-
ne, ale ja na początku nie chciałem jeździć, 
zaraził mnie mojego taty znajomy, pożyczył 
nam motor Yamaha pw50, na początku się 
bałem, ale w końcu zaczęło mi się to podobać, 
aż w końcu kupiliśmy mój pierwszy motor HM 
50. No i tak zaczęła się moja przygoda z mo-
tocrossem. 

Red: Jakie cechy powinien mieć dobry moto-
crossowiec?

DZ: Cechy, które według mnie powinien mieć 
dobry motocrossowiec to: Dobry reflex, szyb-
kie oko, potężna siła i kondycja, odwaga, moc-
na psychika.

Red: Jakie są Twoje sportowe marzenia?

DZ: Moje sportowe marzenia to: zdobyć Mi-
strza Polski w każdej klasie, wygrać serie 
ADAC w Niemczech, zdobyć Mistrza Europy, 
zdobyć Mistrza świata, wystartować w USA 
w Motocrossie oraz Supercrossie.

Red: Trzymamy kciuki i dziękujemy za roz-
mowę.

Fot. Nadesłane/ Dawid Zaremba
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• �Zgromadzenia publiczne,  
tel. 58 685-83-13, pokój 46  
e-mail: obywatelskie@zukowo.pl

• �Obrona Cywilna, tel. 58 685-83-59
Kierownik Referatu: Iwona Wrońska
pokój 46, tel. 58 685-83-13,  
e-mail: obywatelskie@zukowo.pl

Referat Oświaty i Zdrowia 
ul. Gdańska 48, 83-330 Żukowo
• �Stypendia, tel. 58 685-83-73, pokój 12B
• �Oświata, tel. 58 685-83-22, pokój 26
• �Kultura, ochrona zdrowia,  

tel. 58 685-83-12, pokój 25
Kierownik Referatu: Joanna Dunst-Prochowska  
pokój 27, tel. 58 685-83-55  
e-mail: spoleczny@zukowo.pl

Referat Inwestycji: pokój 9 
ul. Gdańska 52, 83-330 Żukowo 
tel. 58 685-83-66 
Kierownik Referatu:  
Wiesław Pałka, pokój 19  
tel. 58 685-83-56, e-mail: inwestycje@zukowo.pl

Referat Zamówień Publicznych: pokój 31 
ul. Gdańska 52, 83-330 Żukowo 
tel. 58 685-83-05 
Kierownik Referatu: Izabela Pleszyniak, 
pokój 30, tel. 58 685-83-16,  
e-mail: zamowienia@zukowo.pl

Referat Programów Rozwojowych 
ul. Gdańska 52, 83-330 Żukowo
• �Projekty finansowane z funduszy krajowych 

i europejskich, strategia rozwoju Gminy, 
współpraca zagraniczna 

Kierownik Referatu: 
Sylwia Trojak
tel. 58 685-83-08, 58 685-83-11, pokój 8, pokój 13  
e-mail: programyeu@zukowo.pl

Referat Promocji 
ul. Gdańska 52, 83-330 Żukowo,
• �Zespół Promocji Gminy, pokój 2C,  

tel. 58 685-83-68 

Koordynator Zespołu Promocji Gminy  
Kontakt dla mediów: 
Inspektor: Piotr Lewna 
tel. 58 685-83-68, 885 227 111,  
e-mail: redakcja@zukowo.pl

Referat Komunikacji Społecznej
ul. Gdańska 52, 83-330 Żukowo
tel. 58 685-83-08
Kierownik Referatu: Izabela Małycha
pokój 13, tel. 58 685-83-08

Referat Środowiska i Rolnictwa 
ul. Gdańska 52, 83-330 Żukowo
• �Ochrona środowiska,  

tel. 58 685-83-48, pokój 38
• �Ochrona przyrody,  

tel. 58 685-83-49, pokój 1
• �Rolnictwo,  

tel. 58 685-83-34, pokój 2
• �Gospodarka odpadami komunalnymi,  

tel. 58 685-83-71, pokój 3
• �Czystość i porządek publiczny,  

tel. 58 685-83-49, pokój 1

Referat Komunalny  
i Infrastruktury Drogowej 
ul. Gdańska 48, 83-330 Żukowo
• �Sprawy komunalne: wodociągi, kanalizacja 

sanitarna,   
tel. 58 685-83-86, pokój 7A

• �Gospodarka wodna i melioracje, oświetlenie 
miejsc publicznych i dróg, transport zbiorowy,  
tel. 58 685-83-50, pokój 10A

• �Drogi, tel. 58 685-83-88, 685-83-57, pokój 1A, 3A
e-mail: komunalny@zukowo.pl 
Kierownik Referatu: Marek Trepczyk, 
pokój 2A, tel. 58 685-83-40  
e-mail: komunalny@zukowo.pl

Referat Urbanistyki 
ul. Gdańska 48, 83-330 Żukowo
• �Kancelaria Referatu,  tel. 58 685-83-15, pokój 1B, 

budownictwo@zukowo.pl
• �Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne,  

tel. 58 685-83-15, pokój 16B,  
budownictwo@zukowo.pl

Kierownik Referatu: Janusz Elas,  
pokój 8B, tel. 58 685-83-90 
e-mail: urbanistyka@zukowo.pl

Referat Gospodarki Nieruchomościami 
ul. Gdańska 48, 83-330 Żukowo
• �Gospodarka nieruchomościami,  

tel. 58 685-83-31, pokój 13B
• �Opłaty adiacenckie, tel. 58 685-83-31, pokój 13B
• �Ewidencja zabytków, tel. 58 685-83-31, pokój 13B
• �Czynsze, dodatki mieszkaniowe, dodatki 

energetyczne, tel. 58 685-83-91, pokój 13B
• �Geodezja i kartografia,  

tel. 58 685-83-28, pokój 6B
Kierownik Referatu:  
Magdalena Podlaska-Szarmach 
pokój 13B, tel. 58 355-08-33

Referat Podatków i Opłat 
ul. Gdańska 52, 83-330 Żukowo
• �Wymiar podatku od nieruchomości, rolnego, 

leśnego - osoby fizyczne,  
tel. 58 685-83-33, korytarz

• �Wymiar podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego 
- osoby prawne, tel. 58 685-83-60, pokój 10C

• �Wymiar podatku od środków transportowych – 
osoby fizyczne, osoby prawne, tel. 58 685-83-47, 
pokój 9C

• �Windykacja i egzekucja, tel. 58 685-83-46, 
pokój 11C

• �Księgowość podatkowa, tel. 58 685-83-85,  
pokój 11C

Kierownik Referatu: Alicja Darga, pokój 8C,  
tel. 58 685-83-04, e-mail: pio@zukowo.pl

Referat Budżetu, Księgowości i Rozliczeń 
ul. Gdańska 52, 83-330 Żukowo
• �Księgowość Budżetowa, Sprawozdawczość,  

tel. 58 685-83-36, pokój 7
• �Płace, tel. 58 685-83-44, pokój 16C
Kierownik Referatu: Anna Ojowska,  
pokój 17C, tel. 58 685-83-32 
e-mail: skarbnik@zukowo.pl

Referat Organizacyjny 
ul. Gdańska 52, 83-330 Żukowo
Obsługa Rady Miejskiej, tel. 58 685-83-35, pokój 17, 
e-mail: radamiejska@zukowo.pl
Obsługa sołectw i osiedli, tel: 58 685-83-27, pokój 17, 
e-mail: solectwa@zukowo.pl
Kadry, tel. 58 685-83-25, pokój 20C,  
e-mail: kadry@zukowo.pl
Archiwum zakładowe, tel. 58 355-08-11, pokój 45 
Kierownik Referatu: Natalia Sierakowska

Pełnomocnik Burmistrza ds. uzależnień 
Katarzyna Gonia
ul. Gdańska 48, 83-330 Żukowo 
tel. 58 685-83-39, pokój 15A

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
ul. Prusa 49, 83-330 Żukowo
Kierownik: Justyna Beyer-Rosener
tel. 58 681-82-64
e-mail: gops@zukowo.pl
www.gops.zukowo.pl

Ośrodek Kultury i Sportu
Dyrektor: Aleksandra Rogalewska-Kania 
ul. 3 Maja 9B, 83-330 Żukowo 
tel. 58 680 08 48, 58 736 62 01 
e-mail: okis@okis-zukowo.pl 
www.okis-zukowo.pl 

Spółka Komunalna Żukowo Sp. z o.o.
ul. Pod Otomino 44, 83-330 Żukowo
tel. 58 586-75-86
e-mail: sekretariat@skzukowo.pl
www.skzukowo.pl

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (PSZOK)
ul. Polna 70, 83-330 Żukowo, 
czynny 5 dni w tygodniu:
- �wtorek - godz. 8:00 - 16:00
- �środa - godz. 8:00 - 16:00
- �czwartek - godz. 8:00 - 18:00
- �piątek - godz. 8:00 - 16:00
- �sobota - godz. 8:00 - 14:00
tel. 721-040-200
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Chcesz mieć wpływ 
na to co dzieje się 
w Gminie Żukowo?
Weź udział w Budżecie 
Obywatelskim! 
Zagłosuj i wybierz swój projekt.
Zasady głosowania na stronie: 
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Zasady głosowania na stronie: 

do wykorzystaniado wykorzystania
800 000 zł 800 000 zł 

zukowo.budzet-obywatelski.org

dowiedz 
się 

więcej

przekaż 
dalej!

zdecyduj

Zagłosuj na zgłoszony projekt 
od 26.11.2024 r. 
do 15.12.2024 r.

Ogłoszenie wyników 
głosowania
do 20.12.2024 r.


